Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA |

INDICAÇÃO Nº. CUOS/2028] protona o sah º — 20G l
Excelentíssimo Senhor |

Edson Agostinho de Castro Carneiro EM = W / —L i

Presidente da Câmara Municipal de Mariana. ; gàª úÚlsa &EE :3_-2 o

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Ronaldo Alves Bento, a seguinte indicação: que seja feita a

manutenção do mata burro na comunidade do Borba, localizada no subdistrito das

Pedras.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia

Esta solicitação se faz necessária, pois o mataburro mencionado está danificado pelo

tempo de uso, e sem utilização a quase um ano, e é de extrema necessidade sua

manutenção, pois o mesmo traz risco de acidentes para todos que utilizam da via.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

Pedro Ulisses Caknbm Vieira
(Pedrinho Salate)

Legisiatura: 2021/2024

E-mail: gabinetepedrinhosaleteQOgmail.com

CAMARA MUNIG Mariana, 19 de fevereiro de 2024

APROVADO P

Presidente

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

MA MINEIRA. SVRIA

CÂMARA MUNIGCIPAL BÊ MARIAN+
APROVADO POR UNANIM!DAD

EM 26 / ol /0 [
Eí,&_/&n,í& jg CÍ )

Presidente